CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1388 / 2020

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental e depois de ouvido o Douto Plenário de
Deliberações, o envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com
cópia ao Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos, Ivanor Zorzo,
solicitando para que seja contratada uma Empresa para fazer as sinalizações de trânsito
nas ruas de nosso Município. Reforçando Indicação de nº 1136/2019, de autoria do
Vereador Vanderson Cardoso.

JUSTIFICATIVA

O objetivo das devidas sinalizações de trânsito, é de garantir a utilização adequada das
vias de nosso município, possibilitando melhor fluidez no trânsito e maior segurança
dos veículos e pedestres que nelas circulam.
É a propositura e está a merecer a atenção da Administração Municipal.

Sala das Sessões, 11 de Maio de 2020

V. C
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1589217573